
 

 

- 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Hlavatá Monika 
Telefon: +420 465 385 202 
E-mail: monika.hlavata@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 29764/2020 
Počet listů dokumentu: 6 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 280.4 
Spisová značka: DOP/23885/2020/MoH 
Skartační lhůta: S5 
 
V Lanškrouně 9. listopadu 2020 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích 

Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy podle 
ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na základě požadavku Obce Cotkytle, IČ 00278602, 
Cotkytle 3, 561 32 Cotkytle, ze dne 24. 08. 2020, 
 
v souladu s ustanovením § 171 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), 
 

vydává opatření obecné povahy, 
 

kterým ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a po předchozím souhlasném stanovisku Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, ze dne 26. 08. 2020 pod čj. KRPE-63338-1/ČJ-2020-171106, 
 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 



 

 

- 2 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

stanoví dopravní značení pro místní úpravu provozu na pozemních komunikacích: 

umístěním svislého dopravního značení č. B 32 „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ na místní komunikaci 6c 
v obci Cotkytle, která se nachází na pozemkové parcele č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle dle 

doloženého situačního snímku. 

Za těchto podmínek: 
1) Instalace dopravního značení bude provedena neprodleně po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné 

povahy. 
2) Dopravní značky musí být umístěny na kovových sloupcích nebo na konstrukcích bíle natřených, 

případně na sloupech veřejného osvětlení a nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 
Značky se umístí v obci min. 2 m a mimo obec 1,2 m vysoko nad úrovní terénu (nezpevněné krajnice, 
chodníku apod.) v místě osazení a musí být v reflexním provedení. Vnitřní okraj značek bude 0,5 až 2,0 
m od kraje vozovky nebo vnitřní hrany chodníku. Bočné a výškové umístění se řídí dle ČSN 73 6101, ČSN 
73 6110 a ČSN 73 6201. 

3) Provedení dopravních značek včetně odstínů barev, materiálů a rozměrů musí odpovídat ČSN EN 
12899-1. Jako závaznou lze užít publikaci TP 65: „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích, technické podmínky, II. vydání“, které vydalo Centrum dopravního výzkumu Brno a bylo 
schváleno Ministerstvem dopravy a spojů. 

4) Viditelnost dopravního značení musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m. 
5) Před instalací svislého dopravního značení musí být vytyčeny inženýrské sítě. Instalací dopravního 

značení nesmí dojít k narušení nadzemních a podzemních inženýrských sítí. 
6) Instalaci dopravního značení provede Správa a údržba silnic Pardubického kraje. 
7) Odpovědná osoba za instalaci dopravního značení a za dodržení podmínek tohoto opatření obecné 

povahy je Vlastimil Jureček (starosta Obce Cotkytle), tel.: 702 292 311. 
8) Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů a organizací. 
 
 

Odůvodnění 

Navrhovatel, Obec Cotkytle, IČ 00278602, Cotkytle 3, 561 32 Cotkytle, podala dne 24. 08. 2020 návrh 
na Stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci 6c v obci Cotkytle, která se nachází na 
pozemkové parcele č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle, spočívající v umístění svislého dopravního 
značení č. B 32 „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto opatření. 

Návrh dopravního značení byl odsouhlasen písemným stanoviskem Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, ze dne 26. 08. 2020 pod čj. KRPE-63338-1/ČJ-
2020-171106. 
 
Správní orgán návrhem opatření ze dne 15. 09. 2020 pod čj. MULA 25936/2020 oznámil tento návrh 
účastníkům řízení veřejnou vyhláškou – opatřením obecné povahy dle § 172 správního řádu a současně 
poučil účastníky řízení, že k návrhu opatření obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo 



 

 

- 3 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

zájmy mohou být opatřením přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění a že zmeškání úkonu nelze prominout. 
 
Dne 24. 09. 2020 obdržel správní orgán písemné připomínky pod čj. MULA 26947/2020 paní Heleny Holé, 
bytem Na Sádce 9/1745, 149 00 Praha 4, které jsou rozděleny do čtyř bodů.  
„1. Dopravní komunikace na pozemku parc. č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle plní po několik 
desetiletí, cca 90 let, funkci chodníku pro chodce a chodci se tak při chůzi po tomto chodníku vyhýbají 
zatáčkám silnice lll/3685, kde by přicházeli do kontaktu se zde projíždějícími motorovými vozidly. Nic 
nenasvědčuje tomu, že by tato dopravní komunikace na pozemku parc. č. 1914/12 neměla tuto funkci plnit 
i nadále. Komunikace na pozemku parc. č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle by proto měla být 
označena dopravní značkou „Chodci“.  
2. Navrhované umístění dopravní značky „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ po obou stranách místní 
komunikace na pozemkové parcele č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle, je vlastně takovým 
oznámením, že daná dopravní komunikace je průjezdná, tzn. že na druhém konci této dopravní komunikace 
lze vyjet. Proto nelze očekávat předpokládané, že místní komunikace na základě zde umístěné dopravní 
značky „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ nebude sloužit jako zkratka pro silnici III/3685, ale naopak lze 
očekávat, že tato dopravní značka „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ bude vybízet k adrenalinovým jízdám 
motorových vozidel, resp. motoristů, po této dopravní komunikaci. Svislé dopravní značení „Jiný zákaz – 
Průjezd zakázán“ po obou stranách místní komunikace na pozemkové parcele č. 1914/12 v katastrálním 
území Cotkytle nepřinese očekávaný efekt, a proto je zbytečné. 
3. Svislé dopravní značení „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ umístěné po obou stranách místní komunikace na 
pozemkové parcele č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle, které má být umístněné z důvodu zklidnění 
dopravy na této pozemní komunikaci, nemůže zabránit nekontrolovanému průjezdu většího počtu 
motorových vozidel po této komunikaci, případně nekontrolovanému vjezdu většího počtu motorových 
vozidel na její přilehlé pozemky. A protože po vjezdu těchto vozidel na danou komunikaci a přilehlé 
pozemky musí následovat jejich výjezd z této komunikace a z těchto pozemků, tzn. že musí touto místní 
komunikací na pozemkové parcele č. 1914/12 projet, poruší tak pokyn daný dopravním značením „Jiný 
zákaz – Průjezd zakázán“. Pokud ovšem nebude tento zakázaný průjezd motorových vozidel nazýván vjezd-
výjezd. Komunikace na pozemku parc. č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle by proto měla být označena 
dopravní značkou „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“, s výjimkou dopravních prostředků zde 
bydlících a majitelů touto komunikací obsluhovaných pozemků, tzn. vedle této dopravní značky by měly být 
uvedeny SPZ motorových vozidel s povolením vjezdu. 
4. Je zřejmé, že místní komunikaci na pozemkové parcele č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle 
nedisponuje takovou šíři, aby se na ní mohlo bezproblémově minout motorové vozidlo s chodcem. Takže v 
případě stání motorového vozidla na této komunikaci má chodec problém s projitím kolem tohoto stojícího 
vozidla, které mu tak znemožňuje bezproblémové užívání této komunikace. Komunikace na pozemku 
parc. č. 1914/12 v katastrálním území Cotkytle by proto měla být označena dopravní značkou „Zákaz 
stání“.“ 

 
 



 

 

- 4 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Dne 01. 10. 2020 vyzval správní orgán Obci Cotkytle, IČ 00278602, Cotkytle 3, 561 32 Cotkytle pod čj. MULA 
27540/2020, aby k připomínkám paní Heleny Holé, vydala své stanovisko. 
Dne 07. 10. 2020 správní orgán obdržel stanovisko Obce Cotkytle pod čj. MULA 28227/2020. 
Dne 22. 10. 2020 správní orgán dle ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, zažádal Policii ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát Ústí 
nad Orlicí o podání vyjádření k předmětným připomínkám. 
Dne 04. 11. 2020 správní orgán obdržel písemné vyjádření příslušného orgánu policie - Policie ČR, Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí ze dne 03. 11. 2020 pod čj. KRPE-
79895-1/ČJ-2020-171106, který nadále trvá na vyjádření vydaném k místní úpravě silničního provozu dne 
26. 08. 2020 pod čj. KRPE-63338-1/ČJ-2020-171106, kde je po splnění obecných podmínek konstatováno, že 
místní úprava provozu bude odpovídat obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích. 

 
Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný orgán státní správy, dle 
ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu, se výše uvedenými připomínkami zabýval takto: 
 
 
Připomínka č. 1: Komunikace na pozemku parc. č. 1914/12 v k. ú. Cotkytle by měla být označena dopravní 
značkou „Chodci“. 
Dle vyjádření Obce Cotkytle se na pozemkové parcele č. 1914/12 v k. ú. Cotkytle nachází místní komunikace 
III. třídy. Jedná se tedy o obslužnou místní komunikaci v obci umožňující přímou dopravní obsluhu 
jednotlivých objektů dle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb., Ministerstva dopravy a spojů. Umístění 
dopravního značení č. B32 „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ na předmětnou pozemní komunikaci neomezuje 
možnost využívat tuto pozemní komunikaci chodci.  
 
Připomínka č. 2: Svislé dopravní značení „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ po obou stranách místní 
komunikace na pozemkové parcele č. 1914/12 v k. ú. Cotkytle nepřinese očekávaný efekt, a proto je 
zbytečné. 
Důvodem umístění dopravního značení č. B32 „Jiný zákaz – Průjezd zakázán“ na pozemkovou parcelu 
č. 1914/12 v k. ú. Cotkytle, je zklidnění dopravy na místní komunikaci III. třídy a omezení možnosti využívat 
tuto komunikaci jako zkratku silnice č. III/3685. Z navrhovaného dopravního značení č. B32 vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, vyplývá „Je-li na značce 
uveden nápis „PRŮJEZD ZAKÁZÁN“, nesmí řidič bez důvodu vjet do takto označeného úseku. Za takový 
důvod se nepovažuje objíždění dopravně složité situace nebo zkracování trasy.“  
 
Připomínka č. 3: Komunikace na pozemku parc. č. 1914/2 v k. ú. Cotkytle by měla být označena dopravní 
značkou „Zákaz vjezd všech vozidel v obou směrech“, s výjimkou dopravních prostředků zde bydlících a 
majitelů touto komunikací obsluhovaných pozemků, tzn. vedle této dopravní značky by měly být 
uvedeny SPZ motorových vozidel s povolením vjezdu. 



 

 

- 5 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Přístup na pozemkovou parcelu č. 1914/12 v k. ú. Cotkytle nesmí být omezen jak vlastníkům přilehlých 
pozemků, tak dopravní obslužnosti, proto se u tohoto bodu správní orgán opět odvolává na funkci 
navrhovaného dopravního značení dle přílohy č. 3, značky č. B 32 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích (viz připomínka č. 2), která dopravní situaci v této 
lokalitě vyřeší.  
 
Připomínka č. 4: Komunikace na pozemkové parcele č. 1914/12 v k. ú. Cotkytle by měla být označena 
dopravní značkou „Zákaz stání“. 
Silniční správní úřad v součinnosti s Krajským ředitelstvím Policie Pardubického kraje, Dopravním 
inspektorátem Ústí nad Orlicí zastává stanovisko o eliminaci umísťování nadbytečného počtu svislého i 
vodorovného dopravního značení na pozemní komunikace, pokud to nevyžadují vážně odůvodněné 
okolnosti. V tomto případě se správní orgán odvolává na obecnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích dle § 25 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), kdy při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 
nejméně 3 m pro oba směry jízdy. 
 
Správní orgán tímto dodává, že návrh na umístění svislého dopravního značení č. B 32 „Jiný zákaz – Průjezd 
zakázán“ na místní komunikaci 6c, která se nachází na pozemkové parcele č. 1914/12 v katastrálním území 
Cotkytle byl odsouhlasen písemným stanoviskem Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní 
inspektorát Ústí nad Orlicí, ze dne 26. 08. 2020 pod čj. KRPE-63338-1/ČJ-2020-171106 a následně dne 
03. 11. 2020 pod čj. KRPE-79895-1/ČJ-2020-171106, dle § 77 odst. 2) písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

Poučení 

Na základě ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti tomuto stanovení místní úpravy provozu 
vydaného opatřením obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, 
odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
 
Obdrží 
Obec Cotkytle, IČ 00278602, Cotkytle 3, 561 32 Cotkytle, IDDS: ze3a4ha (s žádostí o vyvěšení)  
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 
IDDS: ndihp32 
 



 

 

- 6 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
 
 
                                                                                       Mgr. Monika Hlavatá v. r. 
                                                                                                  referentka odboru dopravy 
                                                                                             a silničního hospodářství      
 
                                                                                                  
Opatření obecné povahy bude zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Lanškroun a 
na úřední desce Obecního úřadu Cotkytle. 

Zároveň žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu. 
Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno dne …………………    Sejmuto dne ………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 


		2020-11-09T06:39:43+0000
	Not specified
	Hlavatá Monika Mgr., referentka ODSH




